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REGISTERBLAD 
 
Område av riksintresse för naturvård i Kalmar län. 
 
Områdesnamn: Rödgölemossen och myrmosaik vid Kyllensjöarna 
Områdesnummer: NRO08103 
Namn: M Löfroth, NV (1998-01-09), Markus Forslund (1998-10-23, uppdaterat (2001-02-13) 
Kommun: Högsby och Mönsterås 
Kartblad: 5G NV 
 

 
Area: 298 ha, varav 291 ha land och 7 ha vatten 
Naturgeografisk region: Underregion 12 a: Sydöstra Smålands skog- och sjörika slättområde och 
Region 13: Sydsvenska höglandets centrala och östra delar 
Kust/havsregion: -- 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 74 Emån 
Agrara kulturlandskapsregioner: Östra Götalands mellanbygder 
Landskapsformer: Vågig bergkullterräng med relativ höjd 20-50 m samt till viss del slätt med 
relativ höjd under 20 m. 
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Riksvärde  
 
Myrkomplex 

 
Topogent kärr  
Svagt välvd mosse 

 
Flora 

 
Värdeomdöme: Representativt och mångformig myrmosaik med förhållandevis opåverkade 
topogena kärr och svagt välvda mossar. Det finns även inslag av ovanliga myrtyper. Inslag 
förekommer av ovanliga våtmarksarter..  
 
Huvudkriterier:  A -- Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper    

eller kombination av naturtyper, som särskilt väl visar landskapets 
utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska 
system såväl på land som i vatten. 

 B -- Väsentligen opåverkat naturområde 
 
Förutsättningar för bevarande: Bevarande av våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi 
skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning, torvtäkt. Avverkning av sumpskogar på 
fastmarksholmar och i kantzoner bör ej utföras.  
 
Säkerställande: -- 
 
Områdets huvuddrag: På gränsen till Mönsterås finns ett stort, blockrikt barrskogsområde med 
många små mossar, kärr och mader. Området är stort och våtmarkerna är nästan orörda, trots att 
det här bedrivs ett intensivt skogsbruk. Områdets värde är knutet till våtmarkerna. 
Det finns gölar, öppna fattigkärr, skvattram-tallmossar och öppna mader utefter Sandvadsbäcken. 
Kyllenområdet är representativt för regionen, där stora sammanhängande våtmarker saknas. 
Vegetationen är präglad av näringsfattigdom. 
På hällmarkerna finns små hällkar, ”floar”. Värdefulla våtmarker är till exempel 
Drevsängsmossarna, Strömsnäskärret, Bjurkärret, Stormossen, Gölekärret och Rödgölemossen. 
Kärren domineras av mjukmattor, men även lösbottnar och fastmattor förekommer. På 
Drevängsmossen finns ett mjukmattekärr som delvis domineras av kallgräs, vilket är ovanligt i 
regionen. I området finns blöta kärr som domineras av vitag. Mossarna är av varierande karaktär, 
men oftast finner man rikligt med skvattram i fältskiktet. 
Tjäder, orre och järpe är relativt vanliga. Tjäderspel finns på flera platser. Häckande fåglar är 
fiskgjuse, lärkfalk, brun kärrhök, trana, storlom, skägg- och svarthakedopping samt storskrake.  
 
Gölekärret och Rödgölemossen är ett mångformigt och orört myrkomplex. Det består av en 
välutbildad tallmosse av skvattramtyp, sumpskog och mjukmattekärr av både fattig och 
intermediär typ. I den senare förekommer kärrspira och höstspira samt krokmossor. I drågen växer 
stora mängder slåtterblomma. Kärret är säreget eftersom det karakteriseras av dråg och många små 
gölar. 
Våtmarkskomplex som består av topogena kärr - och mosseytor, mad vid rinnande vatten, 
sumpskog och tjärn. Svag lokal påverkan i flera delobjekt.  
 
Anmärkningar: Gölekärret och Rödgölemossen ingår i Myrskyddsplan för Sverige H4, (VMI-ID 
05G7D03). Området ingår i länets våtmarksinventering (VMI-ID 05G7E01, 05G7D03). Klass 1 i 
naturvårdsplanen (Hö-34, Mö-14). 
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